Perbandingan ini dilakukan bagi melihat sejauh mana perbezaan berlaku di antara dua negara di rantau ini dalam menetapkan sumber fiqh sebagai perundangan.

Manakala dalam segmen kajian pula, sebuah kajian yang dianalisis oleh Wantana Klingam bertajuk *Karn Yārang Khong Prachakhong Thai (Perceraian Rakyat Thai)* di antara tahun B.E.2512-2521 (1969-1978) dijalankan pada tahun B.E.2525 (1982). Hasil kajian tersebut mendapati bahawa perceraian kerap kali berlaku pada lima tahun yang pertama, suami berumur 33-34 tahun manakala isteri berumur 29-30 tahun. Mereka yang muda adalah lebih stabil dari mereka yang berumur tua dan status suami lebih tua dari isteri.